

Cena Kurjera:

W Warszawie: podana jest w nagłówku numeru wieczornego.
Na prowincji i w Cesarstwie: opłata za przesyłkę pocztową i koszt ekspedycji wynosi: rocznie rs. 3, półrocznie rs. 1 kop. 50, kwartalnie kop. 75, miesięcznie kop. 25.

Oddzielna przedpłata na jedno tylko wydanie Kurjera ani w Warszawie, ani na prowincji przyjmowaną być nie może.

Numer pojedynczy kop. 3.

Dziś: Wszystkich Świętych.
Piątek: Dzień Zaduszny, Wiktoryna.
Sobota: Huberta B.
Niedziela: Karola Boromeusza.

KURJER WARSZAWSKI.

Wychodzi i rozsyła się dwa razy dziennie na Warszawę i na prowincję. W niedziele i święta uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dnie poświęcone tylko wieczorem.

ROK SZESZĆDZIESIĄTY TRZECI

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej wieczorem, w niedziele i święta od godz. 10-ej rano do 1-ej w południe.

Wschód słońca o godzinie 6 minut 56.
Zachód 4 30.
Długość dnia godzin 9 minut 34.
Ubyło 7 09.

Wschód księżycy o godzinie 4 minut 20 w.
Zachód 6 28 r.
Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warszawą stóp 6 cali 0.

Cena ogłoszeń:

Reklamy: za jeden wiersz pierwszy raz 25 kop., każde następny raz 20 kop.

Nekrologia: za jeden wiersz 15 kop.

Zwyczajne i małe ogłoszenia w numerach porannych, z wyjątkiem niedzielnych i świątecznych, zamieszczone nie będą.

Ogłoszenia do Kurjera przyjmuje także Biuro Ogłoszeń Rajchmana i Frendlera, ulica Senatorska nr 18.

Poniedziałek: Zacharyjasza i Elżbiety
Wtorek: Leonarda Wyznawcy.
Środa: Willibrarda Biskupa.
Czwartek: Godfryda B.

Numer niniejszy wyszedł z druku o godzinie 5-ej rano.

Od administracji.

Nowo-przybywający od dnia 1-go listopada prenumeratorem, otrzymają bezpłatnie początek powieści Walerego Łozińskiego „Zakłety dwór,” rozpoczętej we wrześniu r. b.

KALENDARZ.

Widowiska: Teatr wielki: „Luceja z Lamermooru“ (występ Tanny Varesi i p. Defalco—abonament A, nr 4).
Sale readowe: „Bibiński“ i „Mąż na wsi“.
Teatr mały (przy ulicy Daniłowiczowskiej): „Nerwo“ (Godz. 7 i pół wieczorem).

Wiadomości polityczne.

Nerwowe rozdrażnienie księcia Aleksandra bułgarskiego, które objawiło się dorywczo kilku krewkami postanowieniami czwartkowej rady ministrów, zaniepokoiło sfery polityczne w Berlinie i Wiedniu. Gdyby bowiem młody książę bułgarski nie opamiętał się w porę, łatwo by stał urościł mógł zatargi poważniejszej natury pomiędzy lili-putowem księstwem i olbrzymią potęgą mocarstwa opiekuńczego. Groziło niebezpieczeństwo zwłaszcza wtedy, gdyby książę powziął myśl odwołania się z prośbą o pomoc i opiekę do mocarstw, które podpisały traktat berliński. Trudno o niewygodniejszą porę do wszczynania zawikłań dyplomatycznych, jak obecna, gdy zaledwo po kilkumiesięcznej trwodze o losy pokoju, Europa przyszła nieco do równowagi wewnętrznej i odetchnęła swobodniej. Ani w Berlinie ani w Wiedniu nie życzyono sobie w tej chwili wybuchu kwestji, która mogłaby w dalszym rozwoju swoim objąć daleko szersze obszary.

W dzień zaduszny.

Gościńcem szerokim, z obu stron w szereg starych kopoli ujętym, płynął tłum ludzi na cmentarz... Na świecie było mroźno. Na niebie gąsły już obłoki zacierwione od blasku słońca, które się skryły przed chwilą i zmrok zapadał powoli. Wiatr, który od południa hurał po polach wyprawiał, jeszcze raz gwizdął przeciągle, suchymi liśćmi zakręcił i umilkł, do drzemki wieczornej się kładąc.

Wśród grobów, jak zwykle w dzień zaduszek, zaczęły migotać światelka. Tu jedno błysnęło, tam drugie i trzecie, i zapłonęły światła tysiące... Ziemia wyglądała tak, jak gdyby jej niebo gwiazd swoich garstkę do stroju zrzuciło.

Boczna aleja cmentarza, biegła dziewczę młodzieńcze, niosąc w ręku koszyczkę i koronę z barwinku uwita. Skręciwszy w prawo, stanęła przed skromną płytą z piaskowca, która, jak świadczył napis czarnymi literami wryty, pamięci starego weterana poświęconą była.

Dziewczę upadło na kolana i rozpaczliwym ruchem zimny kamień objęło. Potem drżącymi rękami położyła koronę i dobywszy kilka lampek z koszyka, zaczęła je ustawiać na grobie, zaświecając z kolei. Przy świetle zarysował się szlachetny profil delikatnej twarzy, błysnęły modre oczysa zażalione, a pukle jasnych jak złoto włosów zapromieniowały na skroniach.

Wstęchnęła, otarła łezki i podniósłszy się z ziemi, usiadła na ławeczce stojącej przy grobie. Zaczęła dumać. Wspomnienia były dziś jej skarbem naj-

droższym i boleścią najwyższą. Przeszłość stawała przed oczyma, szarpiając sercem i podniecając do buntu przeciw losom okrutnym. Ten dziadek ukochany, ten opiekun jedyny, z którym szczęśliwych lat ośmnaście przeżyła, spoczywał dzisiaj w tej zimnej mogile. Sama była na świecie szerokim. On ją nauczył pierwsze stawiać kroki, pierwsze wymawiać wyrazy, on dla niej był całą rodziną i światem całym... Mała jeszcze dziewczeczka, gdy rano otworzyła oczy, widziała zawsze dziadzia z miłością pochylonego nad swoim łóżeczkiem. Potem już siadywała mu na kolanach i ciągnęła za długie białe włosy, a on jej groził z uśmiechem i tulił do piersi, mówiąc półgłosem: „Biedne maleństwo moje!” Jakto biedne gdy z dziadziem tak było wesoło?... W pacierzu kazał jej zawsze dwa razy powtarzać: „Bądź wola Twoja!” mówił, że była sierotą... Jakto sierotą, gdy dziadzia miała, a ojciec i matka, choć poszli do nieba, przecieć w postaci pięknych aniołów zawsze nad nią czuwali. Czasem, gdy dziadzio o nich jej mówił, słyszała przy sobie szmer ich skrzydeł białych...

Minęło dzieciństwo, świat się otwierał oczom zdziwionym, dziadzio rozpoczął naukę. Wpatrzona w usta jego wymowne, siadała codzien u nóg jego, a on jej mówił o gwiazdach, o słońcu, o siłach i cudach przyrody, o mocy Bożej nad światem i ludźmi. W książkach to wszystko nie takie było piękne, jak w jego słowach. Rozkoszne życie! Lata biegły nad głową, a cios straszny spadł nagle, jak piorun z nieba jasnego. Pamiętny dzień, okropna chwila! Siadła przy oknie, dziadzio przy stolicku w kącie działa przy oknie. Radość miał wielką dnia tego, bo stary przyjaciel, towarzysz broni, od wielu lat niewidziany, bytność swoją oznajmił — za miesiąc, za

w łonie rządu nie mogą wyjść z embrjonu obiecanych projektów. Wniosek dep. Pieire nie jest łatwym do urzeczywistnienia, ale w każdym razie, nie należy do mrzonek.

Jeszcze hiszpański minister spraw zewnętrznych p. Ruiz Gomez, nie zdołał wysmażyć zawiadomienia oddawna okólnika o politycznym kierunku nowego gabinetu madryckiego, a już zdążają przedzić go republikanie w określeniu stanowiska, jakie zająć postanowili wobec rządu, na którego czele stanął p. Posada Herrera. Przygotowują oni dwa manifesty. Tak zwana historyczna lewica republikańska, na której czele stoi Castelar, postanowiła zapewnić rządowi poparcie swoje, jak długo tenże będzie kroczył po drodze przyobiecanych reform, kładzie zaś szczególny nacisk na sprawę powszechnego głosowania. Skrajna lewica zaś, odbierająca rozkazy od Zorilli, ma przygotowywać manifest, żądający wznowienia konstytucji z r. 1869-go. Ruch polityczny wznaga się przeto pod ciepłym słońcem.

Br. Z.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.

— Komitet statystyczny w ministerjum spraw wewnętrznych opracowuje statystykę oświaty, w której mają być uwzględnione — liczba nauczycieli i uczniów, klasyfikacja uczniów według wieku, stanu, płci wyznania i t. p.

— Ministerjum sprawiedliwości wygotowało przepisy o sposobach zabezpieczenia na majątku nieruchomości umów zawieranych przez osoby prywatne ze skarbem i instytucjami kredytowymi tak państwowymi jak i prywatnymi.

— Ministerjum skarbu w widokach skutecznej egzekucji niedoborów skarbowych z podatku gruntowego, zamierza przyjąć nowy system, polegający na ściąganiu niedoborów z tych miejscowości, które wykazują w danym roku urodzaj i umarzania lub odraczania spłaty należności w tych, które zostały dotknięte nieurodzajem. Obliczenia urodzaju będą

dwa przyjechać obiecał... „On młodszy trochę ode mnie”, mówił dziadzio wesoło, „jemu się oddam w opiekę, w jego rodzinie...” Lecz nagle urwał w pół słowa, za pierś się chwycił, a krew ustami buchnęła. „Umieram”, zawołał. Podbiegła, objęła go, posadziła... Podniósł z wysiłkiem oczy zamglone, położył jej rękę na głowie i rzekł półgłosem: „Pamiętaj, dziecko, bądź wola Twoja...” Westchnął głęboko i umilkł, głowa zwisła na piersi, ręce opadły bezwładnie... O Boże cóż to się stało takiego! Nim ochłonęła, już była sama na świecie! Sama! Przyjaciel dziadzia nie przybył dotąd, choć dwa miesiące minęły... Wiedziała teraz co znaczy sieroctwo, nie mogła pogodzić się z losem żalonym... Wszak dziadzio miał tylko lat 70, a ludzie przecieć i dłużej żyć mogą! Gdyby choć lat 15, choć 10 jeszcze z nim razem... A dziś, sierota, samotna, bez opieki — ach, czyż był na ziemi ktoś tak nieszczęśliwy, tak smutny, jak ona?...

Nie wiedziała, że mógł być ktoś nieszczęśliwszy i smutniejszy jeszcze...

W rogu cmentarza stała kolumna na wpół strząskana, symbol życia młodej kobiety, przeciętego w samym rozkwicie. Kolumna była otoczona wieńcami z chryzantemów białych, grób cały pokryty zielenią i kwiatkami żywymi. Dokoła trawnika, u podnóża, szła podwójna girlanda lamponów, których przyémione światło bladioróżowe, miękkim półciemieniem zakątek ten oblewało, nadając mu coś czarującego uroczystego i smętnego zarazem.

Wsparty o wysoką podstawę kolumny, stał młody mężczyzna z głową odkrytą. Twarz sympatyczna i pełna wyższej inteligencji, nosiła wyraz strasznego bólu, wysokie czoło pofałdowane było ciężkimi myślami, a nerwowo ściągnięte usta z wysiłkiem

Nowości do śpiewu.

Artôt, Repertuar.

Zbiór ulubionych Śpiewów, wykonanych z powodzeniem w koncertach i salonach.

№ 16. Lassen, Gniazdko	kop. 20.
№ 17. Weck... n. Kołysanka	kop. 20.
№ 18. Dupr... Sonet	kop. 30.
№ 19. Denza, Gdybyś mnie kochała	kop. 50.
№ 20. Tosti, Marzyłem	kop. 50.
№ 21. Moniuszko, Śpiew Ofelii z Hamleta	kop. 20.
№ 22. Zachorowski, Czarne oczy. Śpiew	kop. 20.
№ 23. Fechner, Listek. Śpiew	kop. 20.
№ 24. Patti, Il Bacio d'Adio (Pocałunek)	kop. 30.
№ 25. Marchessi, Johanna Wale	kop. 50.
№ 26. Gounod, Zdrowaś Marja	kop. 25.

Na żądanie katalogi najnowszych śpiewów wydanych
NAKLADEN KSIĘGARNI I SKŁADU NUT
F. Hösicke'a, w Warszawie, 2785.r

Do nabycia we wszystkich znaczących składach nut w Warszawie i na prowincji.
BEZPRZYKŁADNIE ZNIŻONA CENA.

PISMO ŚWIĘTE

Starego i Nowego Testamentu,

przekład **Ks. JAKOBA WUJKA,**

zatwierdzony przez Stolicę Apostolską,

z komentarzem podług **ALLIOLI,**

ozdobione 230 drzeworytami
 podług rysunku najslawniejszego europejskiego ilustratora

GUSTA WA DORÉ,

W DWÓCH WIELKICH TOMACH.

CENA BEZPRZYKŁADNIE ZNIŻONA

obecnie tylko rs. 18—(dotychczasowa cena rs. 32), z przesyłką rs. 20.

W oprawie w płótno angielskie rs. 24, z przesyłką rs. 27.

W oprawie ozdobnej w płótno angielskie ze skórzanym grzbietem
 rs. 27, z przesyłką rs. 30.

Opłacać można częściowo, a mianowicie u Wydawcy i w Księgarniach.

Za egzemplarz broszurowany kosztujący rs. 18.

co miesiąc po rs. 1 k. 50 za 5 zeszytów lub nawet co tydzień po k. 30 za każdy zeszyt; ostatnie cztery zeszyty wydane zostaną bezpłatnie. Przy opłaceniu rat ilość właściwa zeszytów zaraz wydana zostanie—a to począwszy od końca dzieła, czyli od ostatniego 64 zeszytu, poczem 63, 62, 61 i tak następnie.

Za egzemplarz oprawny kosztujący rs. 24 lub 27.

Opłacać można należność w dwunastu ratach miesięcznych po rs. 2 lub rs. 2 kop. 25; po złożeniu pierwszych 6 rat wydanym będzie tom II-gi oprawny; po złożeniu następnych 6 rat tom I-szy we właściwej oprawie.

Z przesyłką pocztą.

na prowincję lub do Cesarstwa.

Za egzemplarz broszurowany kosztujący z przesyłką rs. 20.

Opłacać można należność w 4-ch ratach kwartalnych po rs. 5. Po uiszczeniu pierwszych 2-ch rat, przesłane będą zeszyty 33 do 64-go;—po nadesłaniu drugich 2-ch rat, zeszyty 1 do 32.

Za egzemplarz oprawny kosztujący z przesyłką rs. 27, lub 30.

Opłacać można należność w 4-ch ratach kwartalnych po rs. 6 k. 75 lub rs. 7 k. 50. Po nadesłaniu pierwszych 2-ch rat, przesłany będzie tom II;—a po nadesłaniu drugich 2-ch rat tom I-szy we właściwej oprawie.

Michał Glücksberg, Księgarz-Wydawca,
 2516 ULICA KRÓLEWSKA Nr 5.



VERITABLE BÉNÉDICTINE

PRAWDZIWY LIKIER BENEDEKTYŃSKI
 Z KLASZTORU FÉCAMP WE FRANCYI
 Wyborny, wzmacniający, trawiący, wzbudzający apetyt.
NAJLEPSZY ZE WSZYSTKICH LIKIERÓW

VERITABLE LIQUEUR BÉNÉDICTINE
 Breveté en France et à l'Étranger.

Aligand

Wymagać należy zawsze etykiety czworokątnej u dołu każdej butelki zamieszczonej, i noszącej podpis Dyrektora głównego. Prawdziwy Likier Benedektyński znajduje się tylko w następujących składach które zobowiązały się piśmiennie nie sprzedać w żadnym następującym podobnym produkcie:

W Warszawie: u pp. Simon i Stecki, Dobrycz i S-ka, Stepkowski, Langner, Koch i Kutakowski, Kotecki i Schorer, Sowiński i Szulc, Lijewski i S-ka, Lesisz, Roesler i S-ka.
 Wł. F. Nowieckiego i Bolesława Morskiego.

Stafa sprzedaż
Puchu i Pierzy
 dartych, w najlepszych gatunkach u Emerytki.—Sienna № 19, 1 piętro, front. 4264

RADA MIEJSKA

Warszawskiej

Dobroczyńności Publicznej,

podaje do wiadomości, iż z Rezyzy przedmiotów dostawy dla Zakładów Dobroczyńnych na 1884 rok, na które Heytacja ma się odbyć dnia 25 Października (6 Listopada) r. b., dostawa **NAFTY** wyłącza się.

Naczelnik Zakładów Dobroczyńnych

Rzeczywisty Radea Stanu

K. PUCHALSKI.

Sekretarz Rady

2835r

LECHOWICZ.

Wspólnika

z kapitałem 3—4,000 rs., do interesu bardzo korzystnego, w miejscu nie eksploatowanego, z przyjemnym zajęciem, poszukuje się pod **H. K. L.**, w Kwartale Kurjera. 4299.

Nowy-Swiat № 42, w oficynie na dole wprost bramy, sprzedają się hurtownie i detalicznie

artystyczne Florenckie wyroby

zestawy, jako te: eleganckie koszyki, bonbonierki i zabawki dla dzieci.—Wyrabiający kapelusze damskie, znajdując u mnie słomę florencką wykwintnie plecioną, szarą, w różnitych kolorach, wszystkie po bardzo niżonych cenach,—z czem polecam się względem JW. i WW. Pań i Panów. 4194

Angiolina Fisti nata Sordi.

Prośby

do wszystkich władz redaguje Biuro Rader Hennerowego Burby, Świętokrzyska 31, od Marszałkowskiej trzeci dom. 4301

Werkmajster

obeznany z budową maszyn rolniczych, potrzebnym jest do fabryki zatrudniającej około 50 robotników, która jest obracana sędzią pary i przy której także jest gisernia żelaza, za stosownym wynagrodzeniem. Zajęcie stałe. Zgłosić się trzeba do Fabryki w Płocku. 2826R

PRACOWNIA
KWIATÓW i KAPELUSZY
H. DANIŁOWSKIEJ,
NOWY-SWIAT № 72,
 przygotowała na sezon obecny oprócz Kwiatów, zapas Kapeluszy damskich gotowych; przyjmuje również takowe do ubrania po cenach umiarkowanych. 2724r

LEKARZ
 potrzebny jest zaraz do miasteczka Kroki, Kowieńskiej gub., oddalonego o 8 wiorst od kolei. W miasteczku otwarta nowa apteka, parafia Rezy około 10,000 dusz ludności. Konkurencja słaba, gdyż odległość od miejsc gdzie są apteki i lekarze, wynosi od 3 do 6 i 7 mł. Interesujący się, sochce adresować do miejscowego aptekarza J. Homana lub do miejscowego proboszcza Ks. Mikołaja. 4272

Niemiec w średnim wieku

posiadający język polski i rosyjski, czynny i energiczny, solidnego dobrego charakteru, ze specjalnymi wiadomościami w branży maszyn i wielkiem doświadczeniem w gałęziach przemysłu rolnego, życzy sobie przyjąć samodzielną posadę, najchętniej na prowincji. Laskawe oferty pod lit. **W. Z.** uprasza się adresować do Biura Ogłoszeń pp. Rajchman i Frenkler w Warszawie, Senatorska № 18. R2845

Koszule Męskie

z cienkimi gorsami, od kop. 80. — Ulica Wiedeł № 16, miesz. 1. 4298

ZACHWYĆ CAŁEGO ŚWIATA.
UNIERSALNY ŚRODEK ODRADZANIA WŁOSÓW
Pani S. A. ALLEN.
JEST NAJWYŻSZĄ DOSKONAŁOŚCIĄ,
 powraca bowiem włosom siwym i zupełnie białym dawną barwę, połysk i wdzięk młodości. Obudza życie i siłę porostu włosów. Łupież znika. Nieporównany ten preparat posiada przyjemny zapach.
 Fabryka.—92, Bulwar Suwastopolski w Paryżu, oraz w LONDYNIE i NEW YORKU.
 Dostać można we wszystkich salonach fryzjerskich, w perfumerjach i aptekach.
KWIAT BUKIETU WESELNEGO.
WDZIĘK CERY.
ŚWIEŻOŚĆ I MŁODOŚĆ.
 Jedna próba przekonac może wszystkie Damy o wyższości tego środka nad wszelkimi pudrami suchymi i w płynie. Za pierwszym użyciem, kwiat bukietu weselnego nadaje twarzy, szyi, ramionom i rękom, białosc i gładkość alabastrową, świeżosc i miękkość łącząc z sobą zapach róży.—Znika opalenizna, piegi, wszelkie plamy i wyrzuty na ciele.
 Fabryka.—92, Bulwar Suwastopolski w Paryżu, oraz w LONDYNIE i NEW YORKU.
 Dostać można we wszystkich salonach fryzjerskich, w perfumerjach i aptekach.
 Główny Skład w Warszawie u Aleksandra Kocha Krakowskie-Przedmieście № 83
 Za wodę pani Allen rs. 3 kop. 75; za Kwiat bukietu weselnego rs. 2 kop. 25; z przesyłką pocztą 50 kop. drożej. —68—

Grand-Hôtel.

PARYŻ POBYT ZIMOWY PARYŻ
 Warunki korzystne.
OD 18 FRANKÓW DZIENNIE ZA
Stół 3 razy dziennie, wino, mieszkanie, usługa i oświetlenie.
PIWNICE w GRAND-HOTEL.
 Hurtownie i detalicznie
 wielki wybór WIN wszystkich krajów z poręczeniem ich autentyczności.
CENY WYJĄTKOWE.
 Adres: **GRAND-HOTEL** w Paryżu. 2610

SKRZYPCE
wysokiej wartości, są do sprzedania w sklepie p. Chwałkiewicza, Miodowa № 1. 4257

SKŁAD WĘGLA
Wylężnie z Kopalni Rudolfa, sprzedaż hurtowa i detaliczna. Ceny przystępne.
Nr 22, Długa Nr 22. 3956

Różne LOKALE
z wszelkimi wygodami, oraz
SKLEPY
na wynajęcie w każdym czasie przy ulicy Elektoralnej № 13 (róg Zimnej).—Wiadomość u rządcy domu. 4173

56 **DO SKŁADU**
STANISŁAWA BAUMANN,
przy ulicy Elektoralnej № 5, naprzeciw Banku nadszedł świeży transport:
CEMENTU PORTLAND ANGIELSKIEGO, Robinsa & Comp. w Londynie, oraz inne marki cementu angielskiego.
Cegły i Gliny ogniotrwałej
Węgla kowalskich angielskich,
Tektury smołcowej.
Rur glazurowych i dren.

Kartofle Komorowskie
w trzech gatunkach: łaciaki i Bry-rose, po cenie rs. 3 kop. 40 za korzec, białe Świętojańskie po rs. 2 kop. 80. Zamawiać można w składzie nasion przy ulicy Miodowej Rodkiewiczza i u rządcy domu przy ulicy Królewskiej № 33, gdzie biuro telegrafu.—Odstawa niewczesniej jak w trzy dni po zamówieniu. 4172

San Remo.
Opuszczając Warszawę o 10.15 wieczorem, staje się w Wiedniu na drugi dzień o 4.15 po poł., gdzie należy wypocząć blisko Südbanhu. Z Wiednia o 7 rano—bez przerwy do Mediolanu, gdzie się staje o 6.30 rano. Ząd można tegoż dnia jechać do San Remo, lepiej jednak wypocząć w Mediolanie do 2 po południu, aby stanąć w Genui o 6.35 wieczorem—nocować rano 7.55 z Genui staje się w San Remo o 11.30 rano.
Podróż trwa 49 godzin i kosztuje 2-ą klasą 170 fr. = 70 rubli.
Hôtel Beau - Séjour.
Kuchnia wyborowa.—Ceny przystępne.

Kupują Weksle
i inne nie kwestjonowane zobowiązania długowe, wydane przez Władycy kaskiego kupca a dziś niewypłacalnego dłużnika Włodzimierza, syna Michała Szaur, i przez takich kupców Michała syna Bazylego, oraz syna tegoż Włodzimierza Michał. Sacharowych. Adresować: miasto Władycy kankaz, Mozdokska ulica dom Worotnikowa, dla Jana Mitrofanowicza Tichonowa. 4271

A S.
Pieśak popielaty z rodzaju mopsów, wabiący się „AS” zginął, Kto takowego odprowaździ do magazynu wyrobów złotych M. Man-kielewicz, w gmachu teatru pod filarami otrzyma nagrody ra. 3. 4291

Zginęła Wyzlica
czarna, ponter, wabiąca się „Norma” Odprowaździć: Twarda № 6, mieszkania 15, za sobię nagrodę. 4293

Na „Dzień Zaduszny”
Wieniec Ozdobne
na groby z kwiatów naturalnych zasuszonych, przygotowałem w znacznej ilości i takowe sprzedaję po kop. 30, 50, 75 i rs. 1. w ogrodach: przy kościele św. Antoniego, ul. Senatorska pod № 27 i naprzeciw pierwszej bramy Cmentarza Powązkowskiego. 4288

FRANCUZKA
wysoko-wykształcona, żąda osobnego pokoju w blizkości Nowego-Swintu, za konwersację. Wiadomość na ulicy Mazowieckiej № 3 i mieszkania 3, na 2-m piętrze. 2684r

Pod № 14 ulica Aleksandra, do sprzedania
Prasa blacharska
wolna, do sztanowania, średniej grubości blachy. Któryby z panów blacharzy, potrzebował ją użyć, raczy się zgłosić od 10 do 4 po południu. 4295

Korespondent Niemiecki
z ładnym piśmem i dobrymi świadectwami, pragnie przyjąć zaraz odpowiednie zajęcie w stosownym interesie. Oferty pod lit. F. H. 68, prosi składać w kantorze Kurjera. 4288

Do sprzedania: 4288
nowe schody, stara podłoga, deski i ramy do okien. Zakatna № 1, na prawo od Zakroczymskiej. Wiadomość u rządcy domu.

Ostrzeżenie.
Zaginął jeden List Zastawny Tow. Kred. m. Warszawy, Serji 1, № 033852 na rs. 100. Uprasza się o zwrócenie uwagi.—Wiadomość Wierzbowa № 2, mieszkania № 11, za wynagrodzeniem. 4292

Nagrody rs. 100. 4275
W drodze z Czerwina do Ostrowi skradziono Kuferek podróżny, w którym oprócz lizy i książek znajdowało się w papierach publicznych rs. 1050, a mianowicie 1 list zastawny na rs. 250 № 99386; 7 sztuk listów zastawnych po rs. 100 № 101768, 122041, 151819, 154954, 153419, 215345, 171714 i list likwidacyjny na rs. 100 № 115825.—Uprasza się pp. bankierów o zwrócenie uwagi na powyższe numera i w danym wypadku o danie wiadomości do restauracji w hotelu Saskim.

Gdańska Szafa, Obrazy
i inne rzeczy do sprzedania. Chmielna № 9, stróż wskazuje. 4263

Limfa ospowa
(KROWIANKA),
zawsze świeżo zbierana
w Zakładzie dra Maczewskiego. w Warszawie.
Wylężna sprzedaż w składzie głównym
H. KUCHARZEWSKIEGO
APTEKA, ulica SENATORSKA № 11
Igielnik na 2 szczepienia rs. 1; z przesyłką poczt. rs. 1 k. 20. 2723R

Puder w płynie.
Żaden ze środków kosmetycznych nie posiadał tak olbrzymiej popularności przy toalecie damskiej, jak różnych gatunków pudry. Używanie jednak tego niewinnego środka przedstawia nader subiekcyjną operację. Temperatura powietrza i wyparowanie twarzy, zmusza aby osoby używające pudru, powtarzały to kilkakrotnie na dzień. Puder zaś który my tu zalecamy płynie pod nazwiskiem „La beauté Eternelle” rozstrzyga to zadanie raz na zawsze; użyty raz na dzień, przy toalecie porannej, pozostaje niezmiennym do dnia następnego. Cena rs. 1 kop. 50, z przesyłką na prowincję rs. 2. 2709—r

Mamontowe Mydło.
Żadne kremy i kosmetyki nie zdołają w tak krótkim czasie wydelikatnić i upiększyć pleć jak Mydło Mamontowe; skóra żółta, grubą pomarszczoną, ustępuje białości i przezroczyści po kilkudniowym użyciu. Cena 45 kop Mydło traw egipskich niszczy piegi, wyrzuć ty, wysypy, spalenie.
Na każdym kawałku powinna być kolorowa marka z podpisem Dobrzańskiego. Trzy sztuki mydeł mamontowych z przesyłką pocztową rs. 1 kop. 50. 2710r

Wylężna sprzedaż u **KOCHA**, Krakowskie-Przedmieście № 83, i **PER-FUMERJA RENAISSANCE**, ul. Nowy-Swiat № 41, **LEONA**, ul. Nowo-Senatorska № 4 i u **LIPINKA**, róg ulicy Wierzbowej i Niecałej.

BANK POLSKI,
podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 3 (15) Listopada r. b. i następnych o godzinie 12 w południe, odbywać się będzie w składach Banku Polskiego, w mieście Łodzi, licytacja głośna na sprzedaż różnych przedmiotów, w tychże składach zastawionych, a w właściwym czasie nie wykupionych.
Sprzedaż odbywać się będzie za gotowe pieniądze, zaraz po przybyciu licytacji płacić się mająca.
Vice-Prezes (podpisano) **A. Nagórny.**
Naczelnik Kancelarii (podpisano) **L. Moczarski.**
2817r

KAPSULKI I PIGULKI
Z BROMKU KAMFORY
DOKTORA CLIN
Laureata facultetu medycznego w Paryżu. — Nagroda Montyon.
KAPSULKI I PIGULKI Dra CLIN z bromku kamfory używają się w chorobach nerwowych, mózgowych, w dolegliwościach sercowych i oddechowych, oraz w następujących przypadłościach: astmie, bezsenności, kaszlach nerwowych, spazmach, palpitacjach, kokluszach, epilepsyi, konwulsjach, zawrotach głowy, zagnuszeniu, gorączkach, migrenie, w chorobie pęcherza i kanałów moczowych i na uspokojenie całego organizmu.
Należy wystrzegać się podrobienia, i WYMAGAĆ JAKO GWARANCJE, NA KAŻDYM KŁADKISZ-MARKE FABRYKI (ZASTRZEŻONA), OPATRZONA W PODPIS **Clin & Co i Medal Nagrody Montyon**
Nabywać można w Paryżu u **Clin & Co, 14, rue Ranelagh, 14** w Warszawie u **1** na prowincyach w aptekach i w składach, w których znajdują się jednocześnie **Clin & Co**

KASSA ZALICZKOWA
plac Warecki 14, róg Szpitalnej.
pożyczka na zastaw kosztowności, ułatwia przeniesienie zastawów od osób prywatnych, przyjmuje spłatę należności ratami. Procent wraz ze wszystkimi opłatami 2 1/2 miesięcz. Otwarta od godziny 10 1/2 do 4. 4161

Naczynia kuchenne i gospodarskie
wszelkiego rodzaju
drewniane, blaszane, lakierowane, druciane, żelazne lane, cynowane i emaljowane, mosiężne, a także majolikowe i z metalu bretanique.

Całkowite urządzenia kuchni i wyprawy,
Magle pokojowe, wyżymaczki, łóżka żelazne, kosze do węgla, tace i formy do ciast w wielkim wyborze, polecają

KRZYSZTOF BRUN i SYN,
Plac Teatralny. 2634r

Maszynki do siekania mięsa. Kucharki naftowe i benzynowe. 2634r




